

Отчет за 3 квартал

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк «Асака»
	Сокращенное:	«Асака» АКБ
	Наименование биржевого тикера:	ASBU
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Мирабадский район, улица Нукус, д. 67
	Почтовый адрес:	г. Ташкент, Мирабадский район, улица Нукус, д. 67
	Адрес электронной почты:	info@asakabank.uz
	Официальный веб-сайт:	www.asakabank.uz
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Банк «Асака»
	Номер расчетного счета:	29802000700000873014
	МФО:	00873
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	53
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201589828
	присвоенные органами государственной статистики	
	КФС:	144
	ОКПО:	16047044
	ОКОНХ:	96120
СОАТО:	1726273	

Отчет за 3 квартал

6. Бухгалтерский баланс	
Категории	тыс. сум.
АКТИВЫ	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	394478107.00
2. К получению из ЦБРУ	1348111915.00
3. К получению из других банков	1615537846.00
4. Счета купли и продажи	
а. Ценные бумаги	561106721.00
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	885.00
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	
г. Счета купли-продажи, чистые	563760075.00
5 а. Инвестиции	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	129246212.00
в. Инвестиции, чистые	474701586.00
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	
7. Кредиты и лизинговые операции	
а. Брутто кредиты	
б. Лизинговые операции, Брутто	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	1016022093.00
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	31105195434.00
8 а. Купленные векселя	

Отчет за 3 квартал

б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	
в. Купленные векселя, чистые	
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам	1668067722.00
10. Основные средства, чистые	535035289.00
11. Начисленные проценты к получению	
12. Другое собственное имущество банка	309946036.00
а. Инвестиции в недвижимость	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	
г. Чистые, другое собственное имущество банка	
13. Другие активы	796844454.00
14. Итого активов	39982671310.00
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	
15. Депозиты до востребования	2720636886.00
16. Сберегательные депозиты	
17. Срочные депозиты	5281316924.00
18. К оплате в ЦБРУ	
19. К оплате в другие банки	839718619.00
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом	200000000.00
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	23628287508.00

Отчет за 3 квартал

22. Субординированные долговые обязательства	326430000.00
23. Начисленные проценты к оплате	439328522.00
24. Другие обязательства	199548424.00
25. Итого обязательств	33645323462.00
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	
26. Уставный капитал	
а. Акции - Обыкновенные	5633064553.00
б. Акции - Привилегированные	
27. Добавленный капитал	3741145.00
28. Резервный капитал.	
а. Резервный фонд общего назначения	79463766.00
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам	114944920.00
б. Резерв на Девальвацию	
в. Другие резервы и фонды	102078673.00
29. Нераспределенная прибыль	404054791.00
30. Итого собственного капитала	6337347848.00
31. Итого обязательств и собственного капитала	39982671310.00
7. Отчет о финансовых результатах	
Категории	тыс. сум.
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	
б. Процентные доходы по счетам в других банках	48935338.00
в. Процентные доходы по купленным векселям	

Отчет за 3 квартал

г. Процентные доходы по инвестициям	3378082.00
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	34562727.00
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	32534108.00
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	3977171.00
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1565490290.00
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	
к. Другие процентные доходы	776011326.00
л. Итого процентных доходов	2464889042.00
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	40576761.00
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	
в. Процентные расходы по срочным депозитам	282487986.00
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	96891775.00
е. Итого процентных расходов по депозитам	419956522.00
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	514961049.00
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	16050597.00
и. Другие процентные расходы	821292186.00
к. Итого процентных расходов по займам	1352303832.00

Отчет за 3 квартал

л. Итого процентных расходов	1772260354.00
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	692628688.00
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	1040878055.00
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-429852338.00
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	158641952.00
б. Прибыль в иностранной валюте	216390584.00
в. Прибыль от коммерческих операций	
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	917803.00
д. Другие беспроцентные доходы	985432066.00
е. Итого беспроцентных доходов	1361382405.00
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	101489989.00
б. Убытки в иностранной валюте	211585004.00
в. Убытки по счетам купли-продажи	
г. Убытки от инвестиций	
д. Другие беспроцентные расходы	1999196.00
е. Итого беспроцентных расходов	315074189.00
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	616455878.00
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	221733934.00

Отчет за 3 квартал

б. Аренда и содержание	19023279.00
в. Командировочные и транспортные расходы	2655577.00
г. Административные расходы	8143383.00
д. Репрезентация и благотворительность	11399980.00
е. Расходы на износ	11399980.00
ж. Страхование, налоги и другие расходы	31495816.00
з. Итого операционных расходов	319025785.00
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	297430093.00
а. Оценка налога на прибыль	45218465.00
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	252211628.00
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	252211628.00